



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 28. listopadu 2021, evidovanou pod č.j. xxxN, prostřednictvím které jste vznesl následující dotazy:

1. Jak Ministerstvo zdravotnictví skutečně provádí testování zaměstnanců ministerstva dle mimořádného nařízení o povinném testování zaměstnanců?

2. Jakým způsobem zjišťuje, kdo ze zaměstnanců Ministerstva zdravotnictví musí být testován dle mimořádného nařízení, tzn. jak zjišťuje, že zaměstnanec prodělal onemocnění Covid19 nebo byl očkovan na Covid19?

uvádíme následující:

Testování probíhá v návaznosti na opatření pana státního tajemníka ze dne 22. listopadu 2021 a příslušná ustanovení mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 20. listopadu 2021 č. j. MZDR 42085/2021-1/MIN/KAN.

Ministerstvo zdravotnictví dle výše uvedeného opatření nařizuje specifikovaným zaměstnancům, aby se podrobili rychlému antigennímu testu na stanovení přítomnosti COVID-19, a to na pracovišti podle určených pravidel, přičemž Ministerstvo zdravotnictví pro tyto účely zajišťuje testování samotesty, které jsou v uvedený den k dispozici. Příslušní zaměstnanci, kterých se testování dle nastavených pravidel týká, se sami přihlašují k testování formou elektronického formuláře.

S pozdravem

v z. Ing. Daniela Matějková

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy
elektronicky podepsáno

